
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 19 de diciembre de 2001, por la
que se publica el inventario de
procedimientos de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

El artículo 42.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común establece que las distintas Administraciones
Públicas deben publicar y mantener actualizadas, con un carácter
fundamentalmente informativo, una relación o inventario de los
distintos procedimientos que configuran su actividad; y ello con ex-
presión no sólo de los plazos máximos para resolverlos sino con
indicación clara del sentido del silencio, en caso de que éste se
produjera, en aras a hacer efectiva una transparencia administrati-
va, indispensable para lograr que los ciudadanos puedan ejercitar
sus derechos.

Por Decreto 98/2001, de 26 de junio (D.O.E. n.º 76, de 3 de ju-
lio), se adaptaron a la Ley 30/1992 los procedimientos de la Junta
de Extremadura y se publicó su inventario en cumplimiento de la
citada Ley.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 2.º del referido Decreto
98/2001, corresponde a la Consejería de Presidencia, a través de
la Dirección General de Coordinación e Inspección, en el periodo

correspondiente al último trimestre de cada año natural, la publi-
cación del inventario completo de los procedimientos.

En cumplimiento de lo anterior, y conforme a la Disposición Final
Primera del Decreto 98/2001, y en virtud de las competencias
conferidas por el artículo 33 de la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Se hace público la relación actualizada de pro-
cedimientos vigentes, que se especifican en el Anexo que se acom-
paña, con indicación de los plazos máximos de duración de los
mismos, así como de los efectos que produzca el silencio adminis-
trativo.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 19 de diciembre de 2001.

La Consejera de Presidencia,
MARIA ANTONIA TRUJILLO RINCON

12590 22 Diciembre 2001 D.O.E.—Número 146



D.O.E.—Número 146 22 Diciembre 2001 12591



12592 22 Diciembre 2001 D.O.E.—Número 146



D.O.E.—Número 146 22 Diciembre 2001 12593



12594 22 Diciembre 2001 D.O.E.—Número 146



D.O.E.—Número 146 22 Diciembre 2001 12595



12596 22 Diciembre 2001 D.O.E.—Número 146



D.O.E.—Número 146 22 Diciembre 2001 12597



12598 22 Diciembre 2001 D.O.E.—Número 146



D.O.E.—Número 146 22 Diciembre 2001 12599



12600 22 Diciembre 2001 D.O.E.—Número 146



D.O.E.—Número 146 22 Diciembre 2001 12601


